

název dokumentu:	ZMĚNA (DOPLNĚNÍ) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7
zadavatel:	ČEPRO, a.s. se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze společně zastoupen: Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva; a Ing. Františkem Todtem – členem představenstva
název zakázky:	Digitalizace a modernizace systémů CCTV a PZTS a ACS na skladě PHM ČEPRO, a.s. Hněvice
číslo evid. z VVZ / druh:	Z2023 – 010144 / nadlimitní zakázka v otevřeném řízení
č.zakázky zadavatele:	030/23/OCN

Podle ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“), doplňuje (mění) tímto zadavatel znění zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) předmětné zakázky, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 3. 2023 pod evidenčním číslem **Z2023 – 010144** a na profilu zadavatele E-ZAK na elektronické adrese zakázky: https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_1237.html, s ohledem na doručené dotazy ze dne 4. 4. 2023, jak je uvedeno níže:

DOTAZ č. 1:

Grafická nadstavba – zde je rozpor v zadávací dokumentaci. V technické zprávě PZTS je na str. 42 uvedeno: „*Systém PZTS+EKV bude integrován do stávající grafické nadstavby SBI. Součástí dodávky bude kompletní integrace do SW, replikace, nastavení dle potřeb uživatele a veškeré licence. V systému bude zajištěna synchronizace přístupových databází a jejich správa.*“, což je požadavek na kompletní doplnění do nadstavby.

Ve výkazu výměr je uvedeno: „*Konfigurační tabulky, podklady pro implementaci do grafické nadstavby, předávací dokumentace*“, což je požadavek pouze na dodání podkladů pro implementaci.

- Žádáme o vysvětlení, co je tedy opravdu požadováno. Jestliže dodávka podle technické zprávy, je nutné upřesnit typ používané grafické nadstavby.

ODPOVĚď č. 1:

Zadavatelem je požadována realizace díla v plném rozsahu. Příloha ZD č.: 3 - Výkaz výměr obsahuje zmíněnou položku:

204 Konfigurační tabulky, podklady pro implementaci do grafické nadstavby, předávací dokumentace

... a dále potom položku, včetně uvedeného typu grafické nadstavby.

200 SBI nastavení přístupových práv PZTS, umístění symbolů PZTS, zavedení okruhů, konfigurace okruhů PZTS, oživení okruhů PZTS, závěrečné testy PZTS, Koordinace s realizátorem části PZTS, SBI Slave instalace a úvodní konfigurace, včetně certifikátů, SBI vytvoření a úprava podkladů, aj.

Stejně jako Přílohy č. 3 ZD – Výkazu výměr u systému VSS.

DOTAZ č. 2:

Podle zadávací dokumentace je požadována kompletní **demontáž analogových rozvodů CCTV**, které nejsou pod zemí nebo ve zdech. Podle zasláné dokumentace není možné rozsah demontáže blíže specifikovat a tudíž ani ocenit. V technické zprávě se uvádí, že PD stávající kabeláže je na vyžádání. Může zadavatel poskytnout zmíněnou dokumentaci?

ODPOVĚď č. 2:

ANO. Soubor – PD stávající kabeláže je přílohou této Změny. Soubor s názvem „Schéma celku Hněvice po kontrole.dwg“.

DOTAZ č. 3:

Situační výkres 9 (ROU-SIT-CCTV-09-V1) – na prohlídce místa plnění byl zmíněn souběh a prostup pod železničním svrškem. Ve výkresové dokumentaci tyto informace chybí.

Žádáme o doplnění PD daného místa o rozsah instalace dotčených systémů VSS a PZTS a případnou úpravu výkazu výměr.

ODPOVĚď č. 3:

Vzhledem k odpovědi na dotaz č. 5 níže, není, k úplnému rozsahu plnění zakázky situační výkres 9 (ROU-SIT-CCTV-09-V1), ani úprava výkazu výměr, třeba.

DOTAZ č. 4:

Situační výkres 6 (ROU-SIT-CCTV-06-V1) – v blízkosti stáčení a plnění železničních cisteren - na prohlídce místa plnění byl zmíněn souběh a prostup pod železničním svrškem. Ve výkresové dokumentaci tyto informace chybí.

Žádáme o doplnění PD daného místa o rozsah instalace dotčených systémů VSS a PZTS a případnou úpravu výkazu výměr.

ODPOVĚď č. 4:

Vzhledem k odpovědi na dotaz č. 5 níže, není, k úplnému rozsahu plnění zakázky situační výkres 6 (ROU-SIT-CCTV-06-V1), ani úprava výkazu výměr, třeba.

DOTAZ č. 5:

Vzhledem k tomu, že některé činnosti budou probíhat v blízkosti železničního svršku, bude nutný souhlas Drážní inspekce.

- Má zadavatel tento souhlas k dispozici?
- V případě, že ne, povolení od Drážní inspekce zajistí investor/objednatel nebo realizační firma?
- Bude mít souhlas, který je čistě v gesci Drážní inspekce, vliv na termín realizace a dokončení díla?

ODPOVĚď č. 5:

Získání stanoviska Drážního úřadu zhotovitelem není v rozsahu plnění zakázky – díla a je v plné kompetenci objednatele ho získat. Tato skutečnost nebude mít vliv na lhůtu realizace díla zhotovitelem.

DOTAZ č. 6:

Vzhledem V souvislosti s demontáží systémů CCTV a PZTS se na vás obracíme s následujícími dotazy:

- Instalace nových systémů bude probíhat v místech, kde jsou nyní instalovány stávající (demontované) systémy. Jak bude zajištěn přechod z demontovaného na nově instalovaný systém?
- Počítá investor s tím, že v některých obdobích nebudou některé části systémů funkční, tzn. nebude technicky zajištěna bezpečnost areálu v plném rozsahu?
- Jak dlouho mohou být systémy odstaveny?
- Bude muset demontáž systémů probíhat v etapách?
- Jak bude zajištěno pracoviště dohledového bezp. velínu?

ODPOVĚď č. 6:

- přechod z demontovaného na nově instalovaný systém bude zajištěn postupným odpojováním v rámci harmonogramu zhotovitele;
- zadavatel počítá s nefunkčností některých částí systémů v některých obdobích;
- systémy CCTV a PTZS budou odstaveny pouze pro nezbytně dlouhou dobu;
- demontáž systémů CCTV a PTZS bude probíhat po etapách dle předloženého harmonogramu zhotovitele;
- zajištění dohledového pracoviště tzv. velínu není součástí plnění zakázky, zajistí si zadavatel vlastními pracovníky a event, posílením fyzické ostrahy na nezbytně dlouhou dobu, dopředu naplánovanou.

DOTAZ č. 7:

Je povinnost v oblastech s nebezpečím výbuchu používat nářadí s certifikátem pro toto prostředí ?

ODPOVĚď č. 7:

V zónách s nebezpečím výbuchu je nutné používat při realizaci díla v příslušné etapě odpovídající nářadí a nástroje do tohoto prostředí vhodné, tj. v nejiskřivém provedení. Jeho použití je naprosto NEZBYTNÉ!

DOTAZ č. 8:

V odst. 7.2. a odst. 7.3. návrhu smlouvy o dílo jsou uvedeny požadavky na zádržné:

7.2. Smluvní strany si dále sjednávají zádržné ve výši 10 %, tj. úhrada faktury, vystavené Zhotovitelem dle této Smlouvy bude provedena pouze do výše 90 % fakturované částky s tím, že zbývajících 10 % je zádržné, jež je rozděleno na dvě části a to 5 % fakturované částky bude Zhotoviteli vráceno po řádném a bezchybném uplynutí testovacího provozu v délce trvání devadesáti (90) kalendářních dní a 5 % po uplynutí dvanácti (12) měsíců záruční doby Díla. Výše zádržného bude vždy vyčíslena v méně Ceny díla, tj. v korunách českých, nebude-li sjednáno jinak.

7.3. Částka odpovídající zádržnému bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena zpět v souladu a za podmínek stanovených ve VOP, přičemž však Smluvní strany potvrzují, že pro vzájemný vztah Smluvních stran založený Smlouvou se ust. 7.8.2. VOP neužije a zádržné ve výši 5 % Ceny díla bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli po uplynutí testovacího provozu, případně po podpisu Protokolu o odstranění vad a nedodělků v případě, že Objednatel převezme Dílo s vadami a nedodělků. Zbývajících zádržné ve výši 5 % po uplynutí dvanácti měsíců záruční doby po podpisu Protokolu o předání a

převzetí v záruční době, případně po podpisu Protokolu o odstranění vad a nedodělků na Díle v záruční době v případě, že ho tak Objednatel převezme.

- **Žádáme zadavatele o informaci, zda je možné zádržné nahradit bankovní garancí ?**

ODPOVĚĎ č. 8:

ANO, využití bankovní garance je možné.

DOTAZ č. 9:

V pododst. 5.3.3. ZD zakázky je uvedeno, že délka záruky musí být potvrzena v nabídce:

Žádáme zadavatele o informaci, zda stačí podepsaný návrh smlouvy o dílo, kde je záruční doba uvedena nebo je nutné předložit ještě např. samostatné prohlášení.

ODPOVĚĎ č. 9:

ANO, podepsaný návrh návrhu smlouvy a dílo, jenž bude obsahovat nabídka, znamená pro zadavatele skutečnost, že účastník zadávacího řízení se se zněním smlouvy seznámil a souhlasí s ním.

DOTAZ č. 10:

V odst. 5.3.3. ZD zakázky je uvedeno, že obchodní podmínky jsou stanoveny formou textu smlouvy o kontrolní činnosti. Domníváme se správně, že jde o smlouvu o dílo?

ODPOVĚĎ č. 10:

ANO.

DOTAZ č. 11:

V návrhu smlouvy o dílo je uveden požadavek na záruční servis. Chápeme správně, že součástí ceny má být i ocenění servisní činnosti po dobu záruky?

ODPOVĚĎ č. 11:

ANO. Toto ocenění bude uvedeno v nabídce. Ale tyto údaje nejsou součástí nabídkové ceny, tj. vyplnění přílohy č. 3 ZD – VV a slouží pro informaci zadavatele.

DOTAZ č. 12:

Dne 4.4.2023 došlo na profilu zadavatele ke zveřejnění tří změn zadávací dokumentace.

- Došlo omylem 2x ke zveřejnění změny zadávací dokumentace č. 3 nebo namísto druhého zveřejnění změny č.3 mělo dojít ke zveřejnění i změny zadávací dokumentace č. 5?

ODPOVĚĎ č. 12:

Všechny dosavadní změny (doplnění) zadávací dokumentace byly včera doplněny na elektronickou adresu předmětné zakázky na profilu zadavatele.

Zadavatel konstatuje, že lhůta pro podání nabídek se nemění, byla změněna již **12. 4. 2023** Změnou zadávací dokumentace č. 6 a je tak zadavatelem stanovena do **2. 5. 2023 do 11:00 hod.**; podání nabídky vložím na elektronickou adresu předmětné zakázky na profilu zadavatele E-ZAK.

V Praze dne: **14. 4. 2023**

.....
Ing. Pavel Ševčík
Odd. centrálního nákupu, ČEPRO, a.s.

Příloha: Schéma celku Hněvice po kontrole.dwg